REPÚBLIC+ FEDERATIVA DO BRASILBSTADo Do nro óilÀrvgrRo
Câmara Municipal de tirtiri,
Gabinete do Veieador foão Illarcio

Oficio n" tg3/2023

f tatia_ia , 16 de aoosto de 2A23.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana^Rocha r,eão , 2,9, centro, rtatiaia/RJCEp: 21 .SB0_000 _ ia.airia'/RJ

Àssunto: solicitaçâo de lfanutenção na rua projetada primeiraDireíta da Estrada do Córregro Erio, em penedo.

Excelentissi.mo Senhor Secretário de Obras AITAMfR CAMPOS BARRETOFrLHO' venho através deste ofÍcio, com cópia para a .âdoinistraçãoRegional de penedo, solicitar a mâ'utenção na primeira Direita daEstrada do Córrego Frio, em penedo.

A referida rua tem sido de grrande importância para a comunidade 10ca1,no entanto, devido às condições atuais da via, os moradores têmenfrentado diversos probfemas, incfuindo:

1' Deterioração da superfíci-e: A ausência de manuLenção tem resultadoem uma superficie extremamenLe irreqular, cheia de buracos edesníveis, o que dificulta a passagem segura de veÍcuros e pedestres-

2' Acêsso Dificultado: o acesso às propriedades ao 10ngo d.a rua temsido dificultado, afetando a mobilidade dos resident.es.

Considerando euê, a manutenção da mesma já foi realizada algumtempo atras. peço gue a prefeitura
necessárias para rea-lizar a manuLen

Municipal tome as medidas

direit.a da Estrada do Córreg,o Erio.
Ção adequada na rua -l-oca lizada à
fssonivelamenLo, cascalhamento, c]uir a

compactação e ou ações que se most

.t
,.1 :r-li.lll i

i

Iem

IJoe rrm*llÍo envi*do eut duas i ías rie igual Íeor
Íi.lra'í:ílíLiO

Aq"qo ll]1
úog L7

Joáo
§ilva

t

I]Â"i Á: ,, i

cíil
--**-tuu)

nnpúsr,rcA FEDERATTvA Do BRAsTLESTADO DO RTO »E;ANEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

pertinentes para melhorar as condições de
seguranÇa de todos os envolvidos.

tráfego e garantir a

Agradeço antecipadamente pela atenção a essa questão. Espero quea Prefeitura possa tomar providências para resolver esses problemasque afetam a qualidade de vida dos morad.ores .l-ocais -

Fico à disposição para
necessária e aguardo uma resp
nesse sentido.

fornecer qualguer j_nformação adicional
osta sobre as açÕes que serão tomadas

\70ão MARC STL\TA

Av dos Expedi"i":rili,Tii::ãiirf-i:::ffiri.,-..n : 2t580-000TEL,: (2a1 3352_224S _ n"*rf, 206vereadorj oaomarciocmi Ghotmail . com

I}A]-A

í

§
a